PHÒNG GD & ĐT TÂN HIỆP        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG MẪU GIÁO TÂN HIỆP A                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Số:     / KH - MGTHA                          Tân Hiệp A, ngày 14 tháng 09 năm 2020
KẾ HOẠCH
Thực hiện cuộc vận động

“Mỗi thầy cô giáo là tấm gương đạo đức tự học, tự sáng tạo”
Căn cứ Quyết định số 1938/QĐ- UBND tỉnh Kiên Giang ngày 18/8/2020 về  ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của GDMN, GDPT, GDTX;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường năm học 2020 - 2021;
          Trường Mẫu giáo Tân Hiệp A xây dựng kế hoạch hiện cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” năm học 2020 – 2021 như sau:
I THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO
          Bà: Phạm Thị Mến                                - Hiệu trưởng - Trưởng ban
          Bà: Nguyễn Thị Ánh Lê                    -  CTCĐCS - Phó ban
          Bà: Nguyễn Thị Thúy Phượng          - P.hiệu trưởng- Ủy viên
Ông: Âu Thanh Phụng                        -  Văn thư - Ủy viên

* Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong ban chỉ đạo cụ thể như sau:

Bà: Phạm Thị Mến                            Phụ trách chung

Bà: Nguyễn Thị Ánh Lê                 Phụ trách việc triển khai thực hiên, đôn đốc, kiểm tra công tác rèn luyện nhà giáo trở thành tấm gương sáng tạo. Kiểm tra, giám sát việc tự học, tự rèn và chuẩn mực nhà giáo của giáo viên trong nhà trường
Bà: Nguyễn Thị Thúy Phượng         Kiểm tra, giám sát việc tự học, tự rèn và chuẩn mực nhà giáo của tổ Mẫu giáo

Ông: Âu Thanh Phụng                Kiển tra, giám sát việc tự học, tự rèn và chuẩn mực nhà giáo của đoàn thanh niên
II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Ban chỉ đạo tiếp tục tổ chức cho toàn thể CBGV, CNV trong nhà trường học tập, nghiên cứu nội dung cuộc vận động

Tổ chức cho CBGV, CNV ký cam kết thực hiện cuộc vận động ngay từ đầu năm học

Ban chỉ đạo phát động thi đua thực hiện cuộc vận động “mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”
* Cuộc vận động được cụ thể hóa như sau:
1. Về đạo đức nhà giáo:
- CBGV, CNV thực hiện tốt các nội quy, quy chế trong nhà trường, có ý thức tổ chức kỷ luật, thực hiện tốt chủ trương đường lối của đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, có tinh thần phục vụ nhân dân.
- Chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí và có biểu hiện tiêu cực trong giáo dục
- CBGV, CNV luôn yên tâm công tác, yêu nghề, mến trẻ, đoàn kết nội bộ, có niềm tin với phụ huynh
- Kiên quyết đấu tranh ngăn chặn những nhà giáo vi phạm pháp luật và quuy định nghề nghiệp
2. Về việc tự học của nhà giáo:
- Tích cực học tập nâng cao phẩm chất đạo đức và trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ tự học, tự rèn đáp ứng với yêu cầu nghề nghiệp và sự phát triển của xã hội
- Khắc phụ mọi khó khăn có kế hoạch tự học nâng cao trình độ. Rèn luyện về phương pháp tự nghiên cứu về chi thức và khoa học công nghệ, áp dụng công nghệ thông tin trong công tác, biết sử dụng công nghệ thông tin và biết sử dụng trang Web của ngành.
- Luôn có tư tưởng tự học để đạt được yêu cầu chuẩn nghề nghiệp theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo
3. Về tính sáng tạo của nhà giáo:
- CBGV luôn đổi mới phương pháp, cách tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục
- Vận dụng tri thức công nghệ mới vào bài giảng
- Tích cực nghiên cứu bài giảng, sửa sang đồ dùng, làn đồ dùng, đồ chơi từ các nguyên vật liệu phế thải để phục vụ cho các hoạt động đạt hiệu quả.
- Đổi mới phương pháp quản lý nhà trường, quản lý học sinh để nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục.
4. Chỉ tiêu cụ thể:

- 100% CBGV, CNV trong nhà trường phấn đấu rèn luyện phẩm chất đạo đức nhà giáo
- Phấn đấu đạt thành tích cao trong các hoạt động
- Giáo viên giỏi cấp trường đạt 50 % trên tổng số giáo viên dự thi
- Danh hiệu CSTĐ đạt 15%
- LĐTT đạt 75%
- Tham gia các cuộc vận động, các phong trào thi đua do phòng, nhà trường và địa phương tổ chức
5. Biện pháp thực hiện:
-  Làm tốt công tác tuyên truyền tới đội ngũ cán bộ giáo viên, công nhân viên để họ hiểu và có ý thức tự học, tự rèn và coi đó là trách nhiệm cùa người thầy.
- Tổ chức học tập nghiên cứu tài liệu
- Động viên, khen thưởng kịp thời các cá nhân điển hình tiên tiến trong việc thực hiện cuộc vận động
- Xử lý nghiêm khắc các vi phạm của nhà giáo.
KẾ HOẠCH CỤ THỂ
	Tháng
	Nội dung
	Người thực hiện

	9/2020
	- Tổ chức quán triệt nghị quyết số 442/ NQ-CDN ngày 01/11/2007. Phát động cuộc vận động “Mỗi thầy,z cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”
- Thành lập ban chỉ đạo
- Xây dựng kế hoạch thực hiện cuộc vận động
- Ký cam kết thực hiện cuộc vận động
- Vận động CBGV, CNV vận dụng ứng dụng CNTT trong giảng dạy
	BCĐ, CBGV

	10/2020
	- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” về chuyên đề “Nâng cao ý thức trách nhiệm hết lòng, hết sức phụng sự Tổ Quốc, phục vụ nhân dân”gắn với cuộc vận động  “ Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và và sáng tạo”
-  Phát động phong trào thi đua đợt 1
- Học tập nội quy, quy định về đạo đức nhà giáo
	CBGV toàn trường

	11/2020
	- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Hai không” với 4 nội dung và phong trào thi đua xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực
- Tổng kết thi đua đợt, khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao
	Toàn trường

	12/2020
	- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động
- Vận động CBGV, CNV tích cực vận dụng ứng dụng CNTT trong giảng dạy
- Phát động thi đua đợt 2
	Toàn trường

	1-3/2021
	- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua
- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động giáo dục vận dụng ứng dụng công nghệ thông tin nhằm nâng cao chất lượng giáo dục
- Tổng kết thi đua đợt 2

	4,5/2021
	- Phát động phong trào thi đua đợt 3
- Liên hệ việc tự học, tự rèn của nhà giáo
- Đánh giá cơ sở giáo dục và đánh giá cá nhân trong việc thực hiện cuộc vận động
- Tổng kết việc thực hiện của cá nhân, tập thể, khen thưởng

      Trên đây là kế hoạch thực hiện cuộc vận động mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và và sáng tạo của trường mẫu giáo Tân Hiệp A  năm học 2020 – 2021.

                                                                                                                                          Nơi nhận:
                                                                         TRƯỞNG BAN
- BCHCĐCS – (phối hợp thực hiện);
- VT – (lưu)

                                                                                      Phạm Thị Mến